
巴南发改审发〔2023〕15号

重庆市巴南区发展和改革委员会

关于巴南区莲花街道天明村美丽乡村设施完善工程可行性研究报告的批复
重庆市巴南区人民政府莲花街道办事处:
你单位《关于申请审批巴南区莲花街道天明村美丽乡村设施完善工程可行性研究报告的函》（莲花办函〔2022〕121号）收悉。根据重庆淇澳工程咨询有限公司巴南区分公司的咨询评估报告，经研究，同意建设巴南区莲花街道天明村美丽乡村设施完善工程（2203-500113-04-01-720997）。现批复如下:
一、原则同意重庆图强工程技术咨询有限公司编制的《巴南区莲花街道天明村美丽乡村设施完善工程可行性研究报告》。
二、建设性质：改建。
三、建设地址：巴南区莲花街道天明村。
四、建设规模及主要建设内容：本项目主要包含给水管网改造工程、新建道路工程、道路硬化工程、便民服务中心改造工程、农村人居环境整治工程。

1.给水管网改造工程：改建二级加压泵站，更换加压泵站加压水泵2台；新建DN15-DN80各类供水管道合计11039m；新建检修阀井12座、DN50泄水阀井4座、DN40排气阀井5座、减压阀井16座。

2.新建道路工程：新建道路总长1362.459m，路基路面同宽7.0m，基层为8cm厚级配碎石调平层，面层为20cm厚C25水泥混凝土。

3.道路硬化工程：硬化道路全长约1022.92m，其中主线长723.94m，三条支线共298.98m。主线路基宽度6.5m、路面宽度6m，支线路基路面同宽4.5m；基层为8cm厚级配碎石调平层，面层为20cm厚C25水泥混凝土。

4.便民服务中心改造工程：一层储藏室+楼梯63.53㎡，二层大会议室378.00㎡，二层办公室1030.99㎡，总面积1472.52㎡；包括建筑装饰、给排水、电气、暖通等专业。

5.农村人居环境整治工程：涉及62户农户的农房风貌以及环境改造，坡屋顶改造8843.84㎡、外立面改造15510.36㎡；环境改造包括铺装、硬化及踏步，安全护栏，排水沟、花池、绿化等。（具体建设规模以相关部门核定为准）
五、项目总投资2108.11万元。其中：工程费用1961.91万元，工程建设其他费用84.80万元，预备费61.40万元。项目资金来源为：申请三峡移民后续项目资金。
六、招标核准：   
（一）招标范围：施工；招标组织形式：委托招标；招标方式：公开招标。

（二）招标公告必须在“重庆市公共资源交易监督网（http://ggzyjyjgj.cq.gov.cn）”、“重庆市公共资源交易网（www.cqggzy.com）”、“重庆市公共资源交易网（巴南区）（www.cqggzy.com/bananweb）”上同时发布，公告时间不得少于20日。
七、建设工期：12个月。
八、建筑设计应严格按照《公共建筑节能设计标准》（GN50189-2005）执行，项目建设必须使用节能材料，项目运行应加强节能管理。
九、请项目法人据此与有关部门联系，抓紧完成招标等准备工作，办理有关建设手续，待初步设计批复后，将投资概算报我委审批。
附件：巴南区莲花街道天明村美丽乡村设施完善工程估算表     

                          重庆市巴南区发展和改革委员会

                                2023年1月13日 

附件：
巴南区莲花街道天明村美丽乡村设施完善工程估算表
	序号
	工程或费用名称
	单位
	数量
	评估后投资
	备注

	
	
	
	
	估算指标/综合单价(元)
	建筑工程
	安装工程费及设备器具购置费
	其他费用
	合计(万元)
	

	一
	工程费用
	　
	　
	　
	1573.27
	388.64 
	　
	1961.91 
	　

	1
	巴南区莲花街道天明村美丽乡村设施完善工程
	项
	1.00 
	　
	1573.27
	388.64 
	　
	1961.91 
	　

	1.1
	改建公路部分
	km
	1.02 
	1439509.80 
	146.83 
	　
	　
	146.83 
	　

	1.2
	新建公路部分
	km
	1.36 
	2910147.06 
	395.78 
	　
	　
	395.78 
	　

	1.3
	给水工程
	km
	11.04 
	236177.54 
	　
	260.74 
	　
	260.74 
	　

	1.4
	天明村村委办公室装饰工程
	m2
	1472.52 
	770.11 
	113.40 
	　
	　
	113.40 
	　

	1.5
	民房改造
	m2
	15510.36 
	518.63 
	804.42 
	　
	　
	804.42 
	　

	1.6
	景观环境
	m2
	1266.25 
	891.14 
	112.84 
	　
	　
	112.84 
	　

	1.7
	绿化工程
	m2
	1266.25 
	222.78 
	　
	28.21 
	　
	28.21 
	　

	1.8
	电气工程
	m2
	1472.52 
	294.33 
	　
	43.34 
	　
	43.34 
	　

	1.9
	给排水、消防喷淋工程
	m2
	1472.52 
	98.95 
	　
	14.57 
	　
	14.57 
	　

	1.10
	暖通工程
	m2
	1472.52 
	283.66 
	　
	41.77 
	　
	41.77 
	　

	二
	工程建设其他费
	　
	　
	　
	　
	　
	84.80 
	84.80 
	　

	(一)
	前期工程费
	　
	　
	　
	　
	　
	0.00 
	0.00 
	　

	1
	土地征用及补偿费
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	0.00 
	暂不涉及。

	(二）
	与项目建设有关的其他费用
	　
	　
	　
	　
	　
	84.80 
	84.80 
	　

	1
	建设工程监理费
	　
	　
	　
	　
	　
	25.38 
	25.38 
	按重庆概算编制办法(CQGSBF-JA-2021）规定，发改价格[2007]670号文计列

	2
	招标代理服务费
	　
	　
	　
	　
	　
	0.00 
	0.00 
	由中标单位支付

	3
	工程设计费
	　
	　
	　
	　
	　
	35.03 
	　
	　

	4
	施工图审查费
	　
	　
	　
	　
	
	2.20 
	2.20 
	按采购金额计算

	5
	前期工作费
	　
	　
	　
	　
	　
	4.00 
	4.00 
	可研报告编制费

	5.1
	可行性研究报告编制费
	　
	　
	　
	　
	　
	4.00 
	4.00 
	按合同计列

	6
	工程造价咨询费
	　
	　
	　
	　
	　
	6.08 
	6.08 
	　

	6.1
	概算编制及审核
	　
	　
	　
	　
	　
	1.55 
	1.55 
	按重庆概算编制办法(CQGSBF-JA-2021）规定建筑安装费用

	6.2
	工程量清单及组价编制及审核
	　
	　
	　
	　
	　
	4.53 
	4.53 
	按重庆概算编制办法(CQGSBF-JA-2021）规定建筑安装费用

	7
	施工阶段工程造价全过程控制
	　
	　
	　
	　
	　
	12.11 
	12.11 
	按重庆概算编制办法(CQGSBF-JA-2021）规定建筑安装费用

	三
	预备费
	　
	　
	　
	　
	　
	61.40 
	61.40 
	　

	1
	基本预备费
	　
	　
	　
	　
	　
	61.40 
	61.40 
	根据项目具体情况，考虑项目工期，实施条件及项目总投资控制等因素，预备费按3%计取。按（一+二）x（3%）计

	四
	建设项目总投资
	　
	　
	　
	1573.27
	388.64 
	146.20 
	2108.11 
	一+二+三
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